Wird diese Nachricht nicht richtig dargestellt, klicken Sie bitte hier.





# GEMEINSAME PRESSEMITTEILUNG zum Anmeldestart des Jedermann-/ Jedefrau-Rennen 2020 in Stuttgart und Region

Stuttgart, 06. Dezember 2019

In gut sechs Monaten fällt der Startschuss für das Breitensport-Rennen Brezel Race 2020 in Stuttgart und Region, das im Rahmen der Deutschen Straßenradmeisterschaften stattfindet. Bei der Premiere am 21. Juni im kommenden Jahr werden über 3000 ambitionierte Rennradfahrerinnen und Rennradfahrer erwartet.

Stuttgart – 6. Dezember 2019. Pünktlich zum Nikolaustag können sich die Radsportbegeisterten offiziell zur Teilnahme am Brezel Race Stuttgart & Region anmelden. Das Jedermann-/Jedefrau-Rennen findet im Rahmen der Deutschen Straßenradmeisterschaften 2020 statt, die in Stuttgart und Region an drei Tagen – vom Freitag, 19. Juni, bis Sonntag, 21. Juni 2020, ausgetragen werden. Die Landeshauptstadt und der Verband Region Stuttgart setzen mit dem "Brezel Race Stuttgart & Region" ein neues Zeichen für ambitionierte Breitenradsportler.

Ab Freitag, den 6. Dezember 2019, ist die Online-Anmeldung unter www.brezelrace.de freigeschaltet.

Beim Brezel Race am Sonntag, 21. Juni 2020, können alle Rennrad-Fans den Spaß am Radfahren und die tolle Profi-Atmosphäre der Deutschen Straßenradmeisterschaften genießen. Mehrere Streckenlängen stehen zur Wahl: Zu Beginn der Touren können die Teilnehmer verschiedener Strecken einen Teil gemeinsam radeln. Auf dem ersten Streckenabschnitt über 16 km vom Stuttgarter Schlossplatz bis Remseck fahren alle Teilnehmer ohne Zeitmessung. Dieser Abschnitt, auch Sunday Morning Cycling genannt, kann gemeinsam mit Partnern und Familie geradelt werden, bis es dann für die Fahrer des Brezel Race zum scharfen Start mit Zeitmessung übergeht. Wer will, kann nach einem kurzem Halt in Remseck wieder individuell zurück auf ausgeschilderten Routen oder mit öffentlichen Verkehrsmitteln nach Stuttgart zum Zielbereich auf der Theodor-Heuss-Straße fahren.

## Mit zwei Strecken den Profis auf der Spur

Das Brezel Race bietet mit seinen Strecken über 74 km und 111 Kilometern ein facettenreiches Streckenprofil. Nach dem Aufwärmen beim Sunday Morning Cycling fahren die Brezel Racer auf der kurzen Distanz durch den Landkreis Ludwigsburg, vorbei am Schloß Solitude und über den Höhenrand Stuttgarts rund 900 Höhenmeter und 74 km Strecke (16 + 58 km). Die lange Runde führt die Brezel-Radler durch den Landkreis Ludwigsburg, den Landkreis Böblingen, vorbei am Schloß Solitude und über den Höhenrand Stuttgarts zum Ziel – auf insgesamt 111 km (16 + 95 km) mit rund 1450 Höhenmetern. Für beide Strecken gibt es ein spannendes Auf und Ab, viele Streckenabschnitte sind gleich wie beim Rennen der DM Männer Elite, bevor es auf der Zielgeraden über den gleichen Zielstrich der Elite Radler geht!

Frühbucher-Vorteile und Profi-Service beim Brezel Race Das Brezel Race bietet ein Rundum-Sorglos-Paket für ambitionierte Hobbyradler. Für beide Strecken – Brezel Race kurz und lang – gilt derselbe Einstiegspreis von 57,90 Euro für die ersten 1000 Anmeldungen. Im Preis enthalten ist ein hochwertiges Brezel-Race-Trikot von Bioracer, dem Ausstatter der Deutschen Rad-Nationalmannschaft. Dazu kommen professionelle Verpflegung und Materialservice beim Rennen. Für die Radsportbegeisterten sind die Straßen komplett für den Autoverkehr gesperrt, so dass die Jedermänner und -frauen das Erlebnis genießen können. Zusätzlich zum Wettbewerb bietet der Radsportgroßevent ein interessantes Rahmenprogramm. Im Zielbereich Theodor-Heuss-Straße sind eine Fahrrad-Expo und viele Mitmachangebote für die ganze Familie geplant. Für Vereine und Betriebssportgruppen gibt es besondere Angebote. Mehr Details zu Leistungen, Preisen und Strecken unter: www.brezelrace.de

Jetzt einfach für den Brezel-Race-Newsletter registrieren, um alle wichtigen Meldungen, News und Facts kommen direkt in das E-Mail-Postfach zu bekommen. Registrierung unter: www.brezelrace.-de/newsletter

### Hintergrund

Die Deutschen Straßenmeisterschaften finden vom 19. bis 21. Juni 2020 statt. In diesem Rahmen feiert das "Brezel Race Stuttgart & Region" am Sonntag, 21. Juni 2020, seine Premiere. Veranstalter der Deutschen Straßenmeisterschaften ist der BDR und Ausrichter die FREUNDE Eventagentur. Der Gesamtevent ist ein von Landeshauptstadt Stuttgart und Verband Region Stuttgart gefördertes Gemeinschaftsvorhaben. Die Streckenplanung und Organisation für beide Rennen verantwortet der regionale Veranstalter FREUNDE Eventagentur aus Sindelfingen-Maichingen. Die Gesamtkommunikation zum neuen Jedermann-/Jedefrau-Rennen sowie zu den Deutschen Straßenmeisterschaften 2020 begleitet das Stuttgarter Agenturtandem SANSHINE Communications und WortFreunde Kommunikation. Das "Brezel Race Stuttgart & Region" soll in den nächsten Jahren fortgesetzt werden und sich in der Region langfristig etablieren.

#### Pressekontakt

WortFreunde Kommunikation GmbH
Dr. Linda Mayer, Hermannstr. 5, 70178 Stuttgart
Tel.: 0711 50 53 06-38, E-Mail: mayer@wortfreun.de
Internet: www.wortfreun.de

Veranstalter

FREUNDE Eventagentur GmbH Albrecht Röder, Friedensstraße 11, 71069 Sindelfingen Tel.: 07031 632 03-80, E-Mail: info@freunde-eventagentur.de Internet: www.freunde-eventagentur.de

## Weitere Informationen auf:

www.brezelrace.de/deutsche-radmeisterschaft-2020

## Hinweis für die Redaktionen:

Bitte beim Bildmaterial folgenden Nachweis beachten: Bild links: © FREUNDE; Bild rechts: © FREUNDE/Pixathlon Fotograf Henning Angerer

<u>Bildunterschriften</u> (links): Lisa Fischer (Mitte, Team Stuttgart) sowie Pascal Ackermann (links, Deutscher Meister 2018) und Maximilian Schachmann (rechts, Deutscher Meister 2019) zum Start des Brezel Race; (rechts): Start der Jedermann Tour 2018 auf dem Stuttgarter Schlossplatz.





Beigefügte Logos können zur Berichterstattung kostenfrei verwendet werden.





Bitte senden Sie uns einen Beleg der Veröffentlichung oder Linknachweis zu.

Gefördert durch







Brezel Race Stuttgart & Region ist eine Veranstaltung von FREUNDE Eventagentur GmbH



Deutsche Straßenradmeisterschaft 2020: Veranstalter BDR, Ausrichter FREUNDE Eventagentur GmbH



**◆ WortFreunde** Kommunikation



Für die Gesamtkommunikation sind verantwortlich: WortFreunde Kommunikation GmbH und SANSHINE Communications GmbH